
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIV 15. АПРИЛ 2024. ГОДИНЕ БРОЈ 5 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
 

AKTA КОМИСИЈE ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА 
И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 

5. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ОШ „ДЕСАНКА 
МАКСИМОВИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

страна 2. 

6. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ОШ „КРАЉ АЛЕКСАНДАР I“ 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

страна 2. 

7. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ОШ „ИВО АНДРИЋ“ 
ПРАЊАНИ ЗА 2024. ГОДИНУ 

страна 3. 

8. РЕШЕЊЕ  О OБИМУ ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ ЗА ПЕРИОД 01.01. - 30.06.2024. ГОДИНЕ страна 3. 

9. 
РЕШЕЊЕ О  РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ОСНОВНОГ ОБРАЗОВАЊА ЗА 
ПЕРИОД 01.01.-30.06.2024. ГОДИНУ 

страна 21. 

10. 
РЕШЕЊЕ О  РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА ЗА 
ПЕРИОД 01.01.-30.06.2024. ГОДИНУ  

страна 22. 

3. З А К Љ У Ч А К страна 23. 

4. З А К Љ У Ч А К страна 24. 

5. З А К Љ У Ч А К страна 24. 

6. РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКИХ НАГРАДА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2024. ГОДИНИ страна 25. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                     АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
          5. 
 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Општинска управа општине Горњи Милановац 
Број: 1-400-242/2023-2 
Датум: 22.03.2024. године 
Горњи Милановац 
 

На основу члана 58. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), захтева ОШ „Десанка Максимовић“ бр. 156/2024. од 
06.03.2024. године, Председник општине Горњи Милановац, донео је: 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену финансијског плана ОШ „Десанка Максимовић“ Горњи 

Милановац за 2024. годину, која је усвојена на Школском одбору  ОШ „ Десанка Максимовић“ Горњи Милановац 

дана 20.03.2024. године под бројем 215/2024. 

2. Обавештењем Министраства просвете дел. бр. 451-02-00198/2024-05 од 18.03.2024.године, ОШ „Д. 

Максимовић“ је обавештена да су јој одобрена средства у износу од 3.000.000,00 динара  (са ПДВ-ом), у сврху 

релаизације пројекта „Одржавање објеката“ за адаптацију у издвојеном одељењу школе у Враћевшници. Овим 

обавештењем проширене је износ претходно одобрених средстава од 16.500.000,00 динара ( са ПДВ-ом) тако да је 

сада укупан износ 19.500.000,00 динара са ПДВ-ом. 

          3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 
 

                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                       Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

          6. 
 
 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Општинска управа општине Горњи Милановац 
Број: 1-400-242/2023-1 
Датум: 08.04.2024. године 
Горњи Милановац 
 

На основу члана 58. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), захтева ОШ „Краљ Александар I“ бр. 331/2024. од 
05.04.2024. године, Председник општине Горњи Милановац, донео је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Прву измену финансијског плана ОШ „Краљ Александар I“ за 2024. годину, која је 

усвојена на Школском одбору  дана 04.04.2024. године под бројем 323. 
2. Обавештењем Министраства просвете дел. бр. 451-02-00227/2024-05 од 18.03.2024.године, ОШ „Краљ 

Александар I“  је обавештена да су јој одобрена средства у износу од 1.199.400,00 динара  (са ПДВ-ом), у сврху 

релаизације пројекта „Опремањем намештајем“  



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 
3.  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 

 
 

            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               Дејан Ковачевић с.р. 

  

          7. 
 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Општинска управа општине Горњи Милановац 
Број: 1-400-242/2023-2 
Датум: 02.04.2024. године 
Горњи Милановац 
 

 
На основу члана 58. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 

3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), Обавештења Министсрства просвете бр. 451-02-
00091/2024-05 од 19.02.2024. године, Председник општине Горњи Милановац, донео је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену финансијског плана ОШ „Иво Андрић“ Прањани за 2024. 

годину, која је усвојена на Школском одбору дана  01.04.2024. године под бројем 204. 
2. На основу обавештења Министраства просвете дел. Бр. 451-02-00094/2024-05 од 18.03.2024.године, 

којим је обавештена ОШ „ИвоАндрић“ Прањани да су Првом изменом и допуном програма расподеле 

инвестиционих средстава у Министраству просвете за 2024. годину, број 451-02-00023/2024-05 од 15.03.2024. 

године одобрена средства на конту 512 – машине и опрема у износу од 2.397.600,00 динара ( са ПДВ-ом) у сврху 

реализације пројекта „Опремање спортске хале и учиуоница“ 

3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

      Дејан Ковачевић с.р. 

  

          8. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Mилановац 
Председник општине 
Број: 4-401-1023/2023-II 
15. март 2024. године 
Горњи Милановац 
 
 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 -испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019 ,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 118/2021 и др.закони, 92/2023), члана 53. став 1. тачка 
6. и 22. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 3/2019) и члана 10. 
Упутства о раду трезора општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 18/2012) 
Председник општине доноси  

 
РЕШЕЊЕ  

О OБИМУ ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ ЗА ПЕРИОД 01.01. - 30.06.2024. ГОДИНЕ 
 
 

        



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

„Чланом 53. Закона о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници могу да врше плаћања до 
висине расхода и издатака који су утврђени квотама за одређени период, при чему се квоте потрошње одређују 
имајући у виду средства планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета.  

 
 

Овим решењем утврђује се обим потрошње из извора 01 – Приходи из буџета, по буџетским корисницима 
и наменама за период 01.01. – 30.06.2024. године у следећим износима:  

 
 
 

Шифра функц. 
 класиф. 

Број  
пози-
ције 

Еконо
м.  

класи
ф. 

Опис 
Квота за период 

01.01.-30.06.2024. 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност 0001 Функционисање скупштине 

111 1/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.898.000 

111 2/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.156.000 

111 3/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 72.000 

111 4/0 421000 Стални трошкови 72.000 

111 5/0 422000 Трошкови путовања 192.000 

111 6/0 423000 Услуге по уговору 5.568.000 

111 7/0 426000 Материјал 192.000 

111 8/0 481000 Дотације невладиним организацијама 760.000 

111  9 /0 483000 Новчане казне и пенали 310.000 

Укупно за ПА 0001 Функционисање скупштине 15.220.000 

   

      Извори финансирања за функцију 111: 

    01 Приходи из буџета 15.220.000 

Укупно за 
функц.кл. 

111 Извршни и законодавни органи 15.220.000 

   

  
2101-
4001 

Локални избори 2024 
 

111 10/0 416000 Нагарде запосленима и остали посебни расходи 0 

111 11/0 423000 Услуге по уговору 0 

111 12/0 426000 Материјал 0 

111 13/0 481000 Дотације невладиним организацијама 0 

  

Укупно 
за 

пројек
ат 

2101-4001  - Локални избори 2024 

0 

Укупно за 
функц.клас. 

111 Извршни и законодавни орган 0 

    

 Извори финансирања за раздео 1:  

 01 Приходи из буџета 15.220.000 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 15.220.000 

 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 

111  14/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.100.000 

111  15/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 320.000 

111 16/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 114.000 

111   17/0 421000 Стални трошкови 192.000 

111  18/0 422000 Трошкови путовања 192.000 

111 19/0 423000 Услуге по уговору 9.168.000 

Укупно за ПА 0002 Функционисање извршних органа 12.086.000 

  

      Извори финансирања за функцију 111: 

    01 Приходи из буџета 12.086.000 

Укупно за 
функц.клас. 

111 Извршни и законодавни органи 12.086.000 

   

      Извори финансирања за раздео 2: 

    01 Приходи из буџета 12.086.000 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 12.086.000 

   

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 

111 20/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 633.000 

111 21/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 108.000 

111 22/0 421000 Стални трошкови 24.000 

111 23/0 423000 Услуге по уговору 1.350.000 

Укупно за ПА 0002 Функционисање извршних органа 2.115.000 

  

      Извори финансирања за функцију 111: 

    01 Приходи из буџета 2.115.000 

Укупно за 
функц.клас. 

111 Извршни и законодавни органи 2.115.000 

   

      Извори финансирања за раздео 3: 

    01 Приходи из буџета 2.115.000 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.115.000 

  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 

090 24/0 423000 Услуге по уговору 240.000 

090 25/0 425000 Текуће поправке и одржавање 192.000 

Укупно за ПА 0002 
Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

432.000 

  

Активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 

090 26/0 463000 Трансфери осталим нивоима власти 9.257.000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

Укупно за ПА  0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 9.257.000 

  

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 

090 27/0 423000 Услуге по уговору 40.000.000 

090 28/0 481000 Дотације невладиним организацијама 300.000 

Укупно за ПА  0016 Дневне услуге у заједници 40.300.000 

   

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

090 29/0 481000 Дотације невладиним организацијама 3.984.000 

Укупно за ПА 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 3.984.000 

  

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 

090 30/0 423000 Услуге по уговору 14.700.000 

090 31/0 424000 Специјализоване услуге 380.000 

090 32/0 426000 Материјал 200.000 

090 33/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 150.000 

Укупно за ПА 0019 Подршка деци и породици са децом 15.430.000 

  

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 

090 34/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10.000.000 

Укупно за ПА 0020 Подршка рађању и родитељству 10.000.000 

  

Пројекат 
0902-
4001 

Помоћ у кући старим лицима 

090 35/0 423000 Услуге по уговору 8.000.000 

Укупно за прој. 0902-4001 Помоћ у кући старим лицима 8.000.000 

  

Пројекат 
0902-
4002 

Вантелесна оплодња 

090 36/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 860.000 

Укупно за 
пројекат 

0902-4002 Вантелесна оплодња 860.000 

  

Пројекат 
0902-
4003 

Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима 

090 37/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200.000 

Укупно за 
пројекат 

0902-4003 Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима 200.000 

  

Пројекат 
0902-
4004 

Студентске и ученичке стипендије 

090 38/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.700.000 

Укупно за 
пројекат 

0902-4004 Студентске и ученичке стипендије 4.700.000 

 

      Извори финансирања за функцију 090: 

    01 Приходи из буџета 93.163.000 

Укупно за 
функц.клас. 

 090 Социјална заштита неклас.на другом месту 93.163.000 

  

Функц. клас. 133 Остале опште услуге 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

133 39/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 48.480.000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

133 40/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 7.360.000 

133 41/0 413000 Накнаде у натури 250.000 

133 42/0 414000 Социјална давања запосленима 1.800.000 

133 43/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000 

133 44/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 670.000 

133 45/0 421000 Стални трошкови 12.900.000 

133 46/0 422000 Трошкови путовања 200.000 

133 47/0 423000 Услуге по уговору 28.000.000 

133 48/0 424000 Специјализоване услуге 1.200.000 

133 49/0 425000 Текуће поправке и одржавање 6.500.000 

133 50/0 426000 Материјал 4.200.000 

133 51/0 465000 Остале дотације и трансфери 420,000 

133 52/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 700.000 

133 53/0 483000 
Новчане казне и пенали по решењу судова 4.500.000 

133 54/0 485000 
Накнада штете за повреде или штету нанету од  
стране државних органа 

4.500.000 

133 55/0 512000 Машине и опрема 1.500.000 

133 56/0 515000 Нематеријална имовина 900.000 

Укупно за 
активност 

0001 
Функционисање локалне самоуправе и  
градских општина 

125.280.000 

  

      Извори финансирања за функцију 133:  

    01 Приходи из буџета 125.280.000 

Укупно за 
функц.клас. 

 133 Остале опште услуге 125.280.000 

  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

160 57/0 499000 Средства резерве 27.700.000 

Укупно за 
активност 

0009 Текућа буџетска резерва 27.700.000 

  

Активност 0010 Стална буџетска резерва 

160 58/0 499000 Средства резерве 1.000.000 

Укупно за 
активност 

0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 

  

      Извори финансирања за функцију 160: 

    01 Приходи из буџета 28.700.000 

Укупно за 
функц.клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 28.700.000 

  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

170 59/0 441000 Отплата домаћих камата 4.800.000 

170 60/0 611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 16.000.000 

Укупно за ПА 0003 Сервисирање јавног дуга 20.800.000 

  

      Извори финансирања за функцију 170: 

    01 Приходи из буџета 20.800.000 

Укупно за 
функц.клас. 

170 Трансакције јавног дуга 20.800.000 

  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

220 61/0 423000 Услуге по уговору 600.000 

220 62/0 425000 Текуће поправке и одржавање 250.000 

220 63/0 426000 Материјал 480.000 

220 64/0 512000 Машине и опрема 240.000 

Укупно за ПА  0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.570.000 

  

      Извори финансирања за функцију 220: 

    01 Приходи из буџета 1.570.000 

Укупно за 
функц.клас. 

220 Цивилна одбрана 1.570.000 

  

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

  

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

412 65/0 464000 Дотације организацијама за обавезно соц.осигурање 0 

Укупно за 
активност 

0002 Мере активне политике запошљавања 0 

  

      Извори финансирања за функцију 412: 

    01 Приходи из буџета 0 

Укупно за 
функц.клас. 

412 Општи послови по питању рада 0 

  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

  

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

421 66/0 423000 Услуге по уговору 0 

421 67/0 426000 Материјал 3.100.000 

421 68/0 454000 Субвенције приватним предузећима 0 

Укупно за 
активност 

0001 Подршка за спров.пољопр. политике у лок.заједници 3.100.000 

  

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

421 69/0 454000 Субвенције приватним предузећима 24.000.000 

421 70/0 481000 Дотације невладиним организацијама 50.000 

Укупно за 
активност 

0002 Мере подршке руралном развоју 24.050.000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

  

Пројекат 
0101-
4001 

Оснаживање младих предузетника у сектору пољопривреде 

421 71/0 454000 Субвенције приватним предузећима 600.000 

Укупно за 
пројекат 

0101-4001 Оснаживање младих предузетника у сектору пољопривреде 600.000 

  

      Извори финансирања за функцију 421: 

    01 Приходи из буџета 27.750.000 

Укупно за 
функц.кл. 

421 Пољопривреда 27.750.000 

 

Функц. кл. 451 Друмски саобраћај 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

  

Активност 0002 
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

451 72/0 423000 Услуге по уговору 500.000 

451 73/0 424000 Специјализоване услуге 15.000.000 

451 74/0 425000 Текуће поправке и одржавање 20.000.000 

451 75/0 451000 Субвенције јавним нефин. предузећима и организацијама 5.000.000 

451 76/0 511000 Зграде и грађевински објекти 50.000.000 

Укупно за 
активност 

0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 90.500.000 

 

      Извори финансирања за функцију 451: 

    01 Приходи из буџета 90.500.000 

Укупно за 
функц.клас. 

451 Друмски саобраћај 90.500.000 

  

Функц. клас. 473 Туризам 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

  

Активност 0001 Управљање развојем туризма 

473 77/0 454000 Субвенције приватним предузећима 0 

Укупно за 
активност 

0001 Управљање развојем туризма 0 

  

      Извори финансирања за функцију 473: 
 

    01 Приходи из буџета 0 

Укупно за 
функц.клас. 

473 Туризам 0 

  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

  

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 

510 78/0 421000 Стални трошкови 10.000.000 

510 79/0 424000 Специјализоване услуге 0 

510 80/0 512000 Машине и опрема 2.000.000 

Укупно за ПА 0005 Управљање комуналним отпадом 12.000.000 

  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

  

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

510 81/0 421000 Стални трошкови 7.000.000 

Укупно за ПА 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 7.000.000 

  

Активност 0004 Зоохигијена 

510 82/0 424000 Специјализоване услуге 2.400.000 

Укупно за ПА 0004 Зоохигијена 2.400.000 

  

      Извори финансирања за функцију 510: 

    01 Приходи из буџета 21.400.000 

Укупно за 
функц.клас. 510 Управљање отпадом 

21.400.000 

  

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

  

Активност 0004 Управљање отпадним водама 

520 83/0 425000 Текуће поправке и одржавање 0 

520 84/0 511000 Зграде и грађевински објекти 1.300.000 

Укупно за 
активност 

0004 Управљање отпадним водама 1.300.000 

  

Пројекат 
0401 
5007 

Реконструкција система за пречишћавање отпадних вода у Млаковцу 

520 85/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

 

      Извори финансирања за функцију 520: 

    01 Приходи из буџета 1.300.000 

Укупно за 
функц.клас. 

520 Управљање отпадним водама 1.300.000 

   

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

  

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

540 86/0 424000 Специјализоване услуге 20.000.000 

Укупно за 
активност 

0002 Одржавање јавних зелених површина 20.000.000 

  

      Извори финансирања за функцију 540: 

    01 Приходи из буџета 20.000.000 

Укупно за 
функц.клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 20.000.000 

   

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

  

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

560 87/0 423000 Услуге по уговору 100.000 

560 88/0 424000 Специјализоване услуге 1.550.000 

560 89/0 426000 Материјал 100.000 

Укупно за 
активност 

0001 Управљање заштитом животне средине 1.750.000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

  

Активност 0002 
Праћење квалитета елемената животне средине 

560 90/0 424000 Специјализоване услуге 1.510.000 

560 91/0 514000  Култивисана имовина 0 

Укупно за 
активност 

0002 Праћење квалитета елемената животне средине 1.510.000 

  

Пројекат 
0401- 
4001 

Манифестација ЕКО КВИЗ 

560 92/0 423000 Услуге по уговору 400.000 

560 93/0 426000 Материјал 160.000 

Укупно за 
пројекат 

0401-4001 Манифестација ЕКО КВИЗ 560.000 

    

Пројекат 
0401-
4002 

Манифестација "Бели лабуд" 

560 94/0 423000 Услуге по уговору 40.000 

560 95/0 426000 Mатеријал 0 

Укупно за 
пројекат 

0401-4002 Манифестација "Бели лабуд" 40.000 

  

      Извори финансирања за функцију 560: 

    01 Приходи из буџета 3.860.000 

Укупно за 
функц.клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
3.860.000 

  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

  

Пројекат 
0501-
4001 

Унапређење енергетске ефикасности у стамбеном сектору 

620 96/0 454000 Субвенције приватним предузећима 6.500.000 

Укупно за 
пројекат 

0501-4001 Унапређење енерг. ефикасности у стамбеном сектору 6.500.000 

  

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

620 97/0 511000 Зграде и грађевински објекти 900.000 

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање ЛС и градских општина 
900.000 

  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

  

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

620 98/0 511000 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 

Укупно за 
активност 

0001 Просторно и урбанистичко планирање 2.000.000 

  

Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 

620 99/0 541000 Земљиште 6.000.000 

Укупно за 
активност 

0003 Управљање грађевинским земљиштем 6.000.000 

  

      Извори финансирања за функцију 620:  

    01 Приходи из буџета 15.400.000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

Укупно за 
функц.клас. 

620 Развој заједнице 15.400.000 

  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

  

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

630 100/0 451000 Капиталне субв.јавн.нефин.предузећима и организацијама 5.000.000 

630 101/0 511000 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 

630 102/0 621000 Набавка домаће финансијске имовине 4.000.000 

Укупно за 
активност 

0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 10.000.000 

  

      Извори финансирања за функцију 630:    

    01 Приходи из буџета 10.000.000 

Укупно за 
функц.кл. 

630 Водоснабдевање 10.000.000 

  

Функц. клас. 640 Улична расвета 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

  

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

640 103/0 421000 Стални трошкови 20.000.000 

640 104/0 423000 Услуге по уговру 120.000 

640 105/0 425000 Текуће поправке и одржавање 3.000.000 

Укупно за 
активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

23.120.000 

      Извори финансирања за функцију 640: 

    01 Приходи из буџета 23.120.000 

Укупно за 
функц.кл. 

640 Улична расвета 23.120.000 

    

Функц. кл. 760 Здравство некласификовано на другом месту 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

  

Активност 0002 Мртвозорство 

760 106/0 424000 Специјализоване услуге 
1.036.000 

Укупно за ПА 0002 Мртвозорство 1.036.000 

  

                                                                               Извори финансирања за функцију 
760: 

 01 Приходи из буџета 1.036.000 

Укупно за 
функц.клас. 

760 Здравство некласификовано на другом месту 
1.036.000 

  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

  

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

810 107/0 481000 Дотације невладиним организацијама 17.500.000 

Укупно за 
активност 

0001 Подршка локалним спортским орг, удруж. и савезима 17.500.000 

         



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

Пројекат 
1301-
5001 

Базен на Руднику 

810 108/0 423000 Услуге по уговору 0 

Укупно за 
пројекат 

1301-5001 Базен на Руднику 0 

   

Пројекат 
1301-
5002 

Затворени базен у Горњем Милановцу 

810 109/0 423000 Услуге по уговору 4.100.000 

810 110/0 511000 Зграде и грађевински објекти 200.000.000 

Укупно за 
пројекат 

1301-5002 Затворен базен у Г.Милановцу 204.100.000 

    

      Извори финансирања за функцију 810:  

    01 Приходи из буџета 221.600.000 

Укупно за 
функц.клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 221.600.000 

   

Функц. клас. 820 Услуге културе 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

820 111/0 423000 Услуге по уговору 3.500.000 

820 112/0 481000 Дотације невладиним организацијама 4.500.000 

Укупно за 
активност 

0002 Јачање културне продукц. и уметн. стваралаштва 8.000.000 

  

Пројекат 
1201-
5003 

Дворац у Такову 

820 113/0 541000 Земљиште 0 

Укупно за 
пројекат 

1201-5003 Дворац у Такову 0 

  

      Извори финансирања за функцију 820: 

    01 Приходи из буџета 8.000.000 

Укупно за 
функц.клас. 

820 Услуге културе 8.000.000 

  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 

830 114/0 454000 Субвенције приватним предузећима 15.000.000 

Укупно за 
активност 

0004 
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 

15.000.000 

  

      Извори финансирања за функцију 830:  

    01 Приходи из буџета 15.000.000 

Укупно за 
функц.клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 15.000.000 

  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

840 115/0 481000 Дотације невладиним организацијама 2.900.000 

Укупно за 
активност 

0003 
Унапређење система очувања и представљања културно-
историјског наслеђа 

2.900.000 

   

      Извори финансирања за функцију 840:    

    01 Приходи из буџета 2.900.000 

Укупно за 
функц.клас. 

840 Верске и остале услуге заједнице 2.900.000 
 

  

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

  

Пројекат 
2002-
5001 Доградња објекта III ПУ Сунце 

911 116/0 423000 Стручне услуге 1.000.000 

911 117/0 511000 Зграде и грађевински објекти 50.000.000 

Укупно за 
пројекат 

2002-5001 Доградња објекта  III ПУ Сунце 51.000.000 

  

      Извори финансирања за функцију 911:  

    01 Приход  из буџета 51.000.000 

Укупно за 
функц.клас. 911 Предшколско образовање 

51.000.000 

  

Функц. клас. 912 Основно образовање 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

  

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 

912 118/0 463000 Трансфери осталим нивоима власти 50.000.000 

912 119/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 860.000 

Укупно за 
активност 

0001 Реализација делатности основног образовања 50.860.000 

 

      Извори финансирања за функцију 912:   

    01 Приходи из буџета 50.860.000 

Укупно за 
функц.клас. 

912 Основно образовање 
50.860.000 

  

Функц. клас. 920 Средње образовање 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

  

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

920 120/0 463000 Трансфери осталим нивоима власти 20.500.000 

920 121/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.150.000 

Укупно за ПА  0001 Реализација делатности средњег образовања 21.650.000 

   

      Извори финансирања за функцију 920: 

    01  
21,650,000 

Укупно за 
функц.клас. 920 Средње образовање 

21,650,000 

УКУПНО ОПШТИНСКА УПРАВА: 854.889.000 

  

Глава 4.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

Функц. клас. 620 Развој заједнице 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0002 Функционисање месних заједница 

620 122/0 421000 Стални трошкови 6.000.000 

620 123/0 426000 Материјал 4.000.000 

620 124/0 482000 Порези, обавезне таксе,казне, пенали икамате 1.000 

Укупно за ПА 0002 Функционисање месних заједница 10.001.000 

  

      Извори финансирања за функцију 620:   

    01 Приходи из буџета 10.001.000 

Укупно за 
функц.клас.   620 Развој заједнице 

10.001.000 

  

      Извори финансирања за главу 4.02: 

    01 Приходи из буџета 10.001.000 

Укупно за главу 4.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 10.001.000 

  

Глава 4.03 ПУ СУНЦЕ 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

  

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

911 125/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 85,135,000 

911 126/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 13,288,000 

911 127/0 413000 Накнаде у натури 150,000 

911 128/0 414000 Социјална давања запосленима 1,270,000 

911 129/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 1,800,000 

911 130/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 2,700,000 

911 131/0 421000 Стални трошкови 9,000,000 

911 132/0 422000 Трошкови путовања 500.000 

911 133/0 423000 Услуге по уговору 8,400,000 

911 134/0 424000 Специјализоване услуге 500,000 

911 135/0 425000 Текуће поправке и одржавање 600,000 

911 136/0 426000 Материјал 11,000,000 

911 137/0 465000 Остале дотације и трансфери 1.165,000 

911 138/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 50,000 

911 139/0 512000 Машине и опрема 0 

Укупно за 
активност 0002 

Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 
образовања 

135.558,000 

  

      Извори финансирања за функцију 911: 

    01 Приходе из буџета 135,558,000 

Укупно за 
функц.клас. 911 Предшколско образовање 

135,558,000 

  

      Извори финансирања за главу 4.03: 

    01 Приходе из буџета 135,558,000 

Укупно за главу 4.03 ПУ СУНЦЕ 135,558,000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

  

Глава 4.04 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

Функц. кл. 820 Услуге културе 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

820 140/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 15,000,000 

820 141/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2,400,000 

820 142/0 413000 Накнаде у натури 130,000 

820 143/0 414000 Социјална давања запосленима 750,000 

820 144/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 150,000 

820 145/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000 

820 146/0 421000 Стални трошкови 800,000 

820 147/0 422000 Трошкови путовања 50,000 

820 148/0 423000 Услуге по уговору 5,000,000 

820 149/0 425000 Текуће поправке и одржавање 300,000 

820 150/0 426000 Материјал 600,000 

820 151/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 0 

820 152/0 512000 Машине и опрема 200,000 

     

Укупно за ПА 0001 Функционисање локалних установа културе 26,380,000 

  

Пројекат 
1201-
4001 

КЦ-Међународно бијенале минијатуре 

820 153/0 421000 Стални трошкови 60,000 

820 154/0 422000 Трошкови путовања 40,000 

820 155/0 423000 Услуге по уговору 1,596,000 

820 156/0 426000 Материјал 20,000 

Укупно за 
пројекат 1201-4001 КЦ-Међународно бијенале минијатуре 

1,716,000 

 

Пројекат 
1201-
4002 

КЦ-Ликовна колонија Мина Вукомановић Караџић 

820 157/0 422000 Трошкови путовања 0 

820 158/0 423000 Услуге по уговору 50.000 

820 159/0 426000 Материјал 100.000 

Укупно за 
пројекат 

1201-4002 КЦ-Ликовна колонија Мина Вукомановић Караџић 150.000 

  

Пројекат 
1201-
4003 КЦ-Међународни фестивал кратког филма -"Кратка форма" 

820 160/0 423000 Услуге по уговору 0 

Укупно за 
пројекат 

1201-4003 КЦ-Међунар. фестивал кратког филма "Кратка форма" 0 

 

Пројекат 
1201-
4004 

КЦ-Дани Мије Алексића 

820 161/0 423000 Услуге по уговору 0 

Укупно за 
пројекат 

1201-4004 КЦ-Дани Мије Алексића 0 

 

      Извори финансирања за функцију 820:   

    01 Приходи из буџета 28,246,000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 28,246,000 

  

      Извори финансирања за главу 4.04:   

    01 Приходи из буџета 28,246,000 

Укупно за главу 4.04 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 28.246,000 

  

Глава 4.05 БИБЛИОТЕКА 

Функц. кл. 820 Услуге културе 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

820 162/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7,800,000 

820 163/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.200,000 

820 164/0 413000 Накнаде у натури 40,000 

820 165/0 414000 Социјална давања запосленима 150,000 

820 166/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 220,000 

820 167/0 421000 Стални трошкови 750,000 

820 168/0 422000 Трошкови путовања 30,000 

820 169/0 423000 Услуге по уговору 4,300,000 

820 170/0 425000 Текуће поправке и одржавање 0 

820 171/0 426000 Материјал 150,000 

820 172/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 0 

820 173/0 512000 Машине и опрема 100.000 

820 174/0 515000 Нематеријална имовина 446,000 

820 175/0 523000 Залихе робе за даљу продају 0 

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 15,186,000 

  

Пројекат 
1201-
4006 

Б-Манифестација Дани Настасијевића 

820 176/0 423000 Услуге по уговору 0 

Укупно за 
пројекат 1201-4006 Б-Манифестација Дани Настасијевића 

0 

  

      Извори финансирања за функцију 820:  

    01 Приходи из буџета 15,186,000 

Укупно за 
функц.клас. 

820 Услуге културе 15,186,000 

 

      Извори финансирања за главу 4.05: 

    01 Приходи из буџета 15,186,000 

Укупно за главу 4.05 БИБЛИОТЕКА 15,186,000 

  

Глава 4.06 МУЗЕЈ РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА 

Функц. клас. 820 Услуге културе 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

820 177/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8,600,000 

820 178/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.320,000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

820 179/0 413000 Накнаде у натури 80,000 

820 180/0 414000 Социјална давања запосленима 120,000 

820 181/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 220,000 

820 182/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 360,000 

820 183/0 421000 Стални трошкови 1.100,000 

820 184/0 422000 Трошкови путовања 100,000 

820 185/0 423000 Услуге по уговору 4,484,000 

820 186/0 425000 Текуће поправке и одржавање 100,000 

820 187/0 426000 Материјал 350,000 

820 188/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 0 

820 189/0 512000 Машине и опрема 150,000 

820 190/0 515000 Нематеријална имовина 96.000 

820 191/0 523000 Залихе робе за даљу продају 100.000 

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 17,180,000 

  

Пројекат 
1201-
4007 

М-Ноћ Музеја 

820 202/0 423000 Услуге по уговору 70,000 

Укупно за 
пројекат 

1201-4007 М-Ноћ Музеја 70,000 

  

      Извори финансирања за функцију 820: 

    01 Приходе из буџета 17,250,000 

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 17,250,000 

  

      Извори финансирања за главу 4.06:  

    01 Приходе из буџета 17,250,000 

Укупно за главу 4.06 МУЗЕЈ РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА 17,250,000 

  

Глава 4.07 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

Функц. клас. 473 Туризам 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

  

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 

473 193/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.000,000 

473 194/0 412000 
Социјални доприноси на терет послодавца 

                                         
350,000 

473 195/0 413000 Накнаде у натури 0 

473 196/0 414000 Социјална давања запосленима 120,000 

473 197/0 421000 Стални трошкови 900,000 

473 198/0 422000 Трошкови путовања 50,000 

473 199/0 423000 Услуге по уговору 3,545,000 

473 200/0 425000 Текуће поправке и одржавање 0 

473 201/0 426000 Материјал 150,000 

473 202/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 15,000 

473 203/0 512000 Машине и опрема 100.000 

473 204/0 523000 Залихе робе за даљу продају 500,000 

Укупно за 
активност 

0002 Промоција туристичке понуде 7,730,000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

   

Пројекат 
1502-
4001 Присуство на сајмовима 

473 205/0 422000 Трошкови путовања 200,000 

473 206/0 423000 Услуге по уговору 770,000 

Укупно за 
пројекат 

1502-4001 Присуство на сајмовима 970,000 

   

Пројекат 
1502-
4002 Манифестација Дани Књегиње Љубице  

473 207/0 423000 Услуге по уговору 300,000 

Укупно за 
пројекат 

1502-4002 Манифестација Дани Књегиње Љубице 300,000 

 

Пројекат 
1502-
4003 

Краљица Драга Обреновић 

473 208/0 423000 Услуге по уговору 0 

     

Укупно за 
пројекат 

1502-4003 Краљица Драга Обреновић 0 

   

      Извори финансирања за функцију 473:   

    01 Приходи из буџета 9,000,000 

Укупно за 
функц.клас. 

473 Туризам 
9,000,000 

   

      Извори финансирања за главу 4.07:  

    01 Приходе из буџета 9,000,000 

Укупно за главу 4.07 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 9,000,000 

  

Глава 4.08 СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

  

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 

810 209/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,600,000 

810 210/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.420,000 

810 211/0 413000 Накнаде у натури 0 

810 212/0 414000 Социјална давања запосленима 1.000.000 

810 213/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 130,000 

810 214/0 421000 Стални трошкови 3,000,000 

810 215/0 422000 Трошкови путовања 20,000 

810 216/0 423000 Услуге по уговору 3.900.000 

810 217/0 424000 Специјализоване услуге 40.000 

810 218/0 425000 Текуће поправке и одржавање 350,000 

810 219/0 426000 Материјал 730.000 

810 220/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 0 

810 221/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

810 222/0 512000 Машине и опрема 70,000 

Укупно за 
активност 

0004 Функционисање локалних спортских установа 16.260.000 

 

      Извори финансирања за функцију 810: 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

    01 Приходи из буџета 16.260.000 

Укупно за 
функц.клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 16.260.000 

 

      Извори финансирања за главу 4.08:  

    01 Приходи из буџета 16.260.000 

Укупно за главу 4.08 СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 16.260.000 

  

      Извори финансирања за раздео 4:  

    01 Приходе из буџета 1.086.390.000 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.086.390.000 

  

Раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Функц. клас. 330 Судови 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 

330 223/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.100.000 

330 224/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 318.000 

330 225/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 33.000 

330 226/0 422000 Трошкови путовања 48.000 

330 227/0 423000 Услуге по уговору 500.000 

     

Укупно за 
активност 

0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.999.000 

  

      Извори финансирања за функцију 330: 

    01 Приходи из буџета 2.999.000 

Укупно за 
функц.клас. 

330 Судови 2.999.000 

  

      Извори финансирања за раздео 5: 

    01 Приходи из буџета 2.999.000 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.999.000 

  

Раздео 6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 

Функц. клас. 330 Судови 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0005 Омбудсман  

330 228/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 813.000 

330 229/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 127.000 

330 230/0 422000 Трошкови путовања 22.000 

330 231/0 423000 Услуге по уговору 48.000 

Укупно за 
активност 0005 Омбудсман 

1.010.000 

  

      Извори финансирања за функцију 330:  

    01 Приходи из буџета 1.010.000 

Укупно за 
функц.клас. 

330 Судови 1.010.000 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

  

      Извори финансирања за раздео 6: 

    01 Приходи из буџета 1.010.000 

Укупно за раздео 6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 1.010.000 

  

      Извори финансирања за БК 0:  

    01 Приходи из буџета 1.119.820.000 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ  ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 1.119.820.000 

       
             Члан 2. 

 
  Решења Општинског већа општине Горњи Милановац о употреби средстава текуће буџетске 
резерве, као и Решења о промени и отварању апропријација постају саставни део Решења о обиму потрошње за 
буџетске кориснике за период 01.01.-30.06.2024. године. 
 

               Члан 3. 
  

  Обавезе према корисницима буџетских средстава извршиће се сразмерно оствареним примањима 
буџета. Уколико се у периоду 01.01.-30.06.2024. године смање примања буџета, издаци буџета ће се извршавати 
према приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за функционисање буџетских корисника. 
 

Члан 4. 
 

  О извршењу овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 

Члан 5.  
 

  Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

          9. 
 

Р е п у б л и к а  С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-401-295/2024 
 Датум: 15.03.2024. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему (”Сл. гласник РС”, бр. 54/09,73/2010,101/2010, 
101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015-др. закон, 103/2015, 99/2016,113/2017, 
95/2018,31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021 и др. Закони и 92/2023 ), Решења o обиму потрошње за буџетске 
кориснике за период 01.01.-30.06.2024. године,бр. 1-401-1023/2023-II, члана 58. став 1. тачка 8. Статута општине 
Горњи Милановац (”Сл. гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019”) Председник општине Горњи Милановац 
доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
О  РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ОСНОВНОГ ОБРАЗОВАЊА ЗА ПЕРИОД 01.01.-

30.06.2024. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода 

који су одређени за тромесечни или неки други период, при чему се квоте потрошње одређују имајући у виду 
средства планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета. 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

Обим потрошње по буџетским корисницима и наменама за период јануар –јун 2024. године утврђен је 
у следећим износима: 

 

Р.бр. БУЏЕТСКИ КОРИСНИК Годишња апропријација 
Квота потрошње за период                                 

01.01.-30.06.2024. 
 ОШ “ Краља Александра I “ 18.452.000,00 8.860.000,00 
 ОШ “ Момчило Настасијевић” 14.750.000,00 7.080.000,00 
 ОШ “ Свети Сава” 12.300.000,00 5.910.000,00 
 ОШ “ Десанка Максимовић” 14.700.000,00 7.140.000,00 
 ОШ “ Иво Андрић” Прањани 17.000.000,00 8.160.000,00 
 ОШ “ Арсеније Лома” Рудник 12.800.000,00 6.150.000,00 
 ОШ “ Таковски устанак” Таково 13.900.000,00 6.700.000,00 
 УКУПНО: 103.902.000,00 50.000.000,00 

 
Члан 2. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршаваће се сразмерно оствареним примањима 
буџета. Уколико се у периоду 01.01.-30.06.2024. године смање примања буџета, издаци буџета ће се извршавати 
према приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за функционисање буџетских корисника. 

 
Члан 3. 

  О извршењу овог решења стараће се Одељење за друштвене делатности и биће објављено у 
“Службеном гласнику општине Горњи Милановац”.   

 
 
                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

          10. 
Р е п у б л и к а  С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-401-296/2024 
Датум: 15.03.2024. 
 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему (”Сл. гласник РС”, бр. 54/09,73/2010,101/2010, 
101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015-др. закон, 103/2015, 99/2016,113/2017, 
95/2018,31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021 и др. Закони и 92/2023 ), Решења o обиму потрошње за буџетске 
кориснике за период 01.01.-30.06.2024. године,бр. 1-401-1023/2023-II, члана 58. став 1. тачка 8. Статута општине 
Горњи Милановац (”Сл. гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019”) Председник општине Горњи Милановац 
доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
О  РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА ЗА ПЕРИОД 01.01.-

30.06.2024. ГОДИНУ  
 

Члан 1. 
Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода 

који су одређени за тромесечни или неки други период, при чему се квоте потрошње одређују имајући у виду 
средства планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета. 

Обим потрошње по буџетским корисницима и наменама за период јануар –јун 2024. године утврђен је 
у следећим износима: 

 

Р.бр. БУЏЕТСКИ КОРИСНИК Годишња апропријација 
Квота потрошње за период                                 

01.01.-30.06.2024. 
1. ТШ „Јован Жујовић“ 19.700.000,00 9.456.000,00 
2. Гимназија „Таковскиустанак“ 11.500.000,00 5.522.000,00 
3. ЕТШ „Књаз Милош“ 11.500.000,00 5.522.000,00 

 УКУПНО: 42.700.000,00 20.500.000,00 
 

Члан 2. 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршаваће се сразмерно оствареним примањима 

буџета. Уколико се у периоду 01.01.-30.06.2024. године смање примања буџета, издаци буџета ће се извршавати 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

према приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за функционисање буџетских корисника. 

 
Члан 3. 

 
  О извршењу овог решења стараће се Одељење за друштвене делатности и биће објављено у 

“Службеном гласнику општине Горњи Милановац”.   
 
 
                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 

AKTA КОМИСИЈE ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА 
И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

          3. 
 

На основу члана 5. став 2. Одлуке о установљењу награда и других признања општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац", бр. 4/2015) и члана 67. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац", бр. 17/2013 и 19/2021), Комисија за кадровска, 
административна и мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац, на седници одржаној 
09. 04. 2024. године, донела је   
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 I Поводом прославе Празника општине Горњи Милановац, 23. априла, дана када је у Такову 1815. године 
подигнут Други српски устанак, на свечаној седници Скупштине општине Горњи Милановац, додељују се награде 
у 2024. години, и то:  
 
 -  ЈЕДНА ЗЛАТНА МЕДАЉА "ТАКОВСКИ УСТАНАК" и 
 
 -   ПЕТ СРЕБРНИХ МЕДАЉА "ТАКОВСКИ УСТАНАК".   

 
II Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 
Број: 2-06-15/2024 
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА  
И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Марија Огњановић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

          4. 
 
На основу члана 67. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине 

Горњи Милановац", бр. 17/2013 и 19/2021), Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине општине Горњи Милановац, на седници одржаној 09.04.2024. године, донела је   
 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 

I Списак добитника награда - Златних и Сребрних медаља „Таковски устанак“, објавити  
 
- у локалном листу "Чачански глас",  
- у огласним терминима „Стари Милановац“  
- на интернет порталу „ГМ-ПРЕСС“ 
- првом наредном броју „Службеног гласника општине Горњи Милановац“. 
- на званичном сајту Oпштине Горњи  Милановац. 

  
II  Решење о додељивању награда - Златних и Сребрних медаља „Таковски устанак“ у 2024. години, 

објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
III  Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
Број: 2-06-15/2024 
 
 

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА  
И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                         Марија Огњановић с.р. 

 
 

          5. 
 

 
      На основу члана 7. став 5. Одлуке о установљењу награда и других признања општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац", бр. 4/2015) и члана 67. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац", бр. 17/2013 и 19/2021), Комисија за кадровска, 
административна и мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац, на седници одржаној 
09. 04. 2024. године, донела је   
  

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 Повеља „Таковски устанак“ је израђена од квалитетног папира, на којој је утиснут грб општине Горњи 
Милановац и ћириличним писмом исписан текст следеће садржине: назив општине; назнака да се поводом 
Празника општине Горњи Милановац, 23. априла, дана када је у Такову 1815. године подигнут Други српски 
устанак додељује златна/сребрна медаља „Таковски устанак“; име и презиме односно пословно име правног лица 
– добитника награде са назнаком пребивалишта односно седишта добитника; датум и место; име и презиме и 
функција лица које потписује Повељу.   
 
Број: 2-06-15/2024 
 

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА  
И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

             ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈА 
                                                            Марија Огњановић с.р. 

 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 

          6. 
На основу члана 5. став 2. Одлуке о установљењу награда и других признања општине Горњи Милановац 

("Сл. гласник општине Горњи Милановац", бр. 4/2015) и члана 67. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013 и 19/2021), Комисија за кадровска, 
административна и мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац, на седници одржанoj 
09. априла 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКИХ НАГРАДА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2024. ГОДИНИ 

 
 

Златна медаља „Таковски устанак“ у 2024. години 
 

 
Ирени Вујовић, министарки заштите животне средине 

у Влади Републике Србије, за изузетан допринос очувању животне средине,  
развоју и афирмацији општине Горњи Милановац 

 
 Ирена Вујовић је рођена 1983. године у Београду.   
 Основне и мастер студије завршила је на Геоекономском факултету (Факултет за међународну економију 
на Мегатренд универзитету). 
 Током своје политичке каријере у два мандата је изабрана за народну посланицу у Скупштини Републике 
Србије (2012. и 2014. године). 
 За време обављања дужности народне посланице била је чланица Одбора за административно-буџетска и 
мандатно-имунитетска питања, Одбора за привреду, регионални развој, трговину, туризам и енергетику, 
председница Одбора за спољне послове (у другом мандату), као и шефица сталне делегације Парламентарне 
скупштине Црноморске економске сарадње и председница Групе пријатељства са Азербејџаном. 
 Од 2014. до 2016. године била је помоћница градоначелника Београда за област друштвених делатности. 
 Током мандата на челу централне београдске општине Савски венац остварила је запажене резултате. 
 На дужност министарке заштите животне средине у Влади Републике Србије први пут је ступила 28. 
октобра 2020. године. 
 Општина Горњи Милановац је захвална госпођи Вујовић на безрезервној подршци коју нам је пружала све 
ове године.  
 Капитални пројекти који су урађени у општини Горњи Милановац значајно су унапредили живот грађана 
општине Горњи Милановац.  

 Капитални инфраструктурни пројекти за чију имплементацију је директно задужено Министарство 
заштите животне средине, на челу са министарком Вујовић, током 2023.године  подразумевају изградњу  

- изградњу фекалне канализације у више месних заједница и насеља (Млаковац, Враћевшница, Прањани, 
Рудник, Таково), као и улицама Војводе Петра Бојовића, Наталије Царевић и Браће Ђоковић и деловима улица 
Кнегиње Љубице и Станимира Раловића, 

- изградњу атмосферске канализације у улици Рајка Миловановића и 
- изградњу атмосферске канализације и реконструкцију фекалне канализације и водоводне мреже са 

рехабилитацијом коловоза у улици Душана Дугалића и Младена Жујовића, 
у вредности преко 430.000.000,00 динара. 
„Ово је важна инвестиција јер ће омогућити да по завршетку радова покривеност општине Горњи 

Милановац канализационом мрежом буде скоро 90 одсто, што и јесте европски стандард којем тежимо“ – рекла је 
министарка Вујовић. 

Јавним конкурсом за доделу средстава за суфинансирање реализације пројекта набавке, замене, 
реконструкције и санације котларница за грејање у 2024.години, општина Горњи Милановац добила је средства од 
Министарства за заштиту животне средине износ од 12.960.000,00 динара, с тим што је удео општине 3.240.000,00 
дианара што чину ову инвестицију врдну 16.200.000,00 динара.  

Еколошки пројекти који су реализовани у претходној години, где је очишћено 28 дивљих депонија, 
допринело је да је, Горњи Милановац данас једина општина без сметлишта и дивљих депонија. Укупна 
вредност пројекта је 6.911.486,00 динара. Министарство заштите животне средине је определило средства у 
износу од 5.212.840,00 динара, што је представљало 75,42% учешћа, док је висина удела Општине Горњи Милановац 
у финансирању овог пројекта била  24,58%, што чини износ од 1.698.646,00 динара. 

 
 На основу Јавног позива јединицама локалних самоуправа за пријављивање потреба у вези са опремом за 
сакупљање отпада у циљу унапређења и заштите животне средине, током 2021. и 2022.године, општина Горњи 
Милановац је добила 147 контејнера (запремине 1.100 литара) и 161 канту (запремине 240 литара). 

 Неизмерним залагањем министарке Вујовић, након спроведеног Јавног конкурса за доделу 
средстава за суфинансирање реализације пројеката пошумљавања у циљу заштите и очувања предеоног 
диверзитета у 2023. години, Општина Горњи Милановац је пројектом Озелењавање санитарне депоније чврстог 
комуналног отпада „Вујан“ општине Горњи Милановац, добила средства у износу од 936.480,00 динара, док је 
учешће општине  у финансирању пројекта 20 %, што чини износ од 234.120,00 динара. 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 

Оваквим пројектима и резултатима измењена је еколошка слика наше општине и унапређен квалитет 
живота људи.  

Општина Горњи Милановац се показала као поуздан партнер у имплементацији пројеката од значаја за 
подизање стандарда заштите животне средине, јер, здрава животна средина је основ за очување људске 
егзистенције, здравог развоја друштва и битан фактор за ниво живота становништва. 

 
Сребрна медаља „Таковски устанак“ у 2024. години 

 
Госођа Станици Левајац, дипломираном економисти и дугогодишњој генералној директорки „Кансаи 

Хелиос Србија“ 
 

Станица Левајац, дипломирани економоста из Горњег Милановца, рођена је 09.02.1959.године. 
Након завршених студија економије у Београду, г-ђа Левајац се враћа у Горњи Милановац и 1985. године 

започиње свој радни век у Кансаи Хелиос Србија где остаје пуних 40 година.  Од 1999. године радила је на 
руководећим позицијама, а 2009. године долази на позицију Генералног директора Кансаи Хелиос Србија која је 
једна од водећих у области хемијске индустрије.  

За време своје четрдесет година дуге и успешне каријере, г-ђа Левајац била је председница Групације 
произвођача боја и лакова Привредне коморе Србије, члан Парламента регионалне привредне коморе Моравичког 
и Рашког управног округа, члан Клуба привреде Горњи Милановац, добитница дипломе Регионалне привредне 
коморе Краљево за изузетне резултате у привређивању и унапређењу предузетништва као и добитница многих 
признања и награда као што су признање „Капетан Миша Атанасијевић“   и награда Привредне коморе Србије за 
пословног лидера 2022.године.  

Непрекидним усавршавањем, енергијом али и упорношћу коју поседује, успела је да Кансаи Хелиос Србију 
доведе до најбољих резултата од оснивања компаније. Увек истиче да остварене резултате вреднује као успех тима, 
а не појединца. Ипак чињеница је да је компанија током њеног руковођења, за петнаест година учетвостручила 
остварен нето приход који је последњих година износио близу педесет милиона еура. Јасни пословни циљеви и 
стратегија за њихово достизање, добри и квалитетни међуљудски односи, друштвено одговорно пословање и брига 
о окружењу представљају основ укупног успешног резултата којим се г-ђа Левајац поноси.  

 
Госпођа Радмили Трифуновић, дипломираном економисти, генералној директорки „Металца“ а.д 

. 
Радмила Трифуновић, дипломирани економиста из Горњег Милановца, рођена 01.10.1964. године у Горњем 

Милановцу.  

Основну и средњу школу завршила у Г. Милановцу, а затим Економски факултет у Крагујевцу.  

Радмила Трифуновић је генерални директор Металца а.д. од децембра 2020. године. На ову одговорну функцију 

именована је након 33 године њеног успешног и посвећеног рада на више руководећих позиција у Металцу 

(директор набавке, финансијски директор, извршни директор за финансије).  

Њена стручност, домаћински однос, победнички дух, допринеле су да и Металац под њеним руководством постиже 

једне од својих најуспешнијих пословних година по оствареним резултатима и тиме потврди већ давно стечену 

позицију успешне компаније и једне од водећих лидера у региону.   

Такви резултати су били и најбоља препорука за избор Радмиле Трифуновић за Председницу  Управног одбора 

Клуба привредника Горњи Милановац од јула 2022. године, у оквиру којег су њена енергичност, предузимљивост 

и етичност допринели како унапређењу рада Клуба привредника, тако и унапређењу сарадње Клуба са јавним 

установама, предузећима, локалном заједницом и њеним органима.   

Радмила Трифуновић је иначе члан Управног обора Клуба привредника Горњи Милановац од марта 2021. године, 

а од децембра 2023. године је и члан Алумног клуба Економског факултета у Крагуејвцу.  

Предузеће Кансаи Хелиос Србија а.д 
 

Кансаи Хелиос Србија а. д. је предузеће  које се бави производњом боја и лакова.  Производни програм 
обухвата боје и лакове за заштиту и декорацију метала и дрвета, грађевинске премазе и боје за путеве.  

Кансаи Хелиос Србија а. д основана је 1953. године у Горњем Милановцу под именом „Гранит“. Првобитно 
је радила као предузеће за прераду камена као и производњу коцке и неметала. Убрзо по оснивању почиње са 
производњом фасадних и унутрашњих зидних боја. Године 1956. компанија је преименована у „Звезда“. Користећи 
најновија технолошка достигнућа у производњи и малопродаји индустријских боја и лакова, Звезда је непрестано 
развијала и ширила асортиман производа. До сада је израсла у стручног произвођача премаза за дрво и метал, 
прашкастих премаза и материјала за обележавање путева. Од 2003. године Хелиос Србија је члан Кансаи Хелиоса и 
успешно послује на две локације, у Горњем Милановцу и Београду. Поред продаје на домаћем тржишту, своје 



Број 5/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 

производе  извози у 18 земаља. Њене кључне предности су широк портфолио производа, уз одличан распоред и 
велики број тржишта, на којима компанија послује. Прошле године компанија је забележила продајни резултат од 
48 милиона еура. Због широког асортимана производа који производњу чини веома сложеном, производни процеси 
усклађени су са стандардима Кансаи Хелиос Групе као и са европсим стандардима. Процеси, улазни квалитет 
сировина, квалитет током процеса производње и финални производи подлежу строгим и стандардизованим 
контролама тако да су сва производна решења константног квалитета. Хелиос Србија је једини овлашћени 
дистрибутер Кансаи Хелиос производа у Србији, а бави се и дистрибуцијом производа сестринских компанија групе. 
Последњих година бележи се континуиран раст продаје у свим сегментима.  

Почетак осме деценије постојања укључује нове изазове али и нове шансе. На самом почетку 2022.године, 
Хелиос Србија је постао нови власник бренда Зорка Колор. Као и цела Кансаи Хелиос Група, Хелиос Србија 
предузима специфичне мере у свим пословним јединицама како би сачувала ресурсе и смањила негативне утицаје 
на животну средину.  

Рајко Кандић, дугогодишњи добровољни давалац крви 

Рајко Кандић, рођен је у Горњем Милановцу 21.02.1966.године. Основну и средњу школу завршио је у 

Горњем Милановцу. Још као млад учествовао је у омладинским акцијама и упознао осећај хуманости. Године 1986. 

одлази у војску где је распоређен у школу Резервних војних официра у Билећу, након чега 1987. године прелази у 

Загреб са чином потпоручника. Након тога враћа се у родни Велереч и запошљава се у Компанију „Металац“ где 

ради до краја 2023. године. Током 1991. године војни распоред га шаље у Брђане, а од 1992. године са чином 

поручника у Прибојску бању. Током 1999. године поново је мобилисан и стациониран на рубу отаџбине где је са 

чином капетана остао до краја рата. Од 2000. године распоређен је у команди града општине Горњи Милановца. 

Ожењен је, отац три ћерке и деда седам унучића. Рајко Кандић је добровољни давалац крви који је према евиденцији 

Црвеног крста до сада 112 пута дариовао ову драгоцену течност, што збначи да је својом племенитошћу и 

хуманошћу спасао или помогао у излечењу више стотина људи. Рајко је и даље добровољни давалац крви и планира 

да крв дарива све док га здравље служи и док му закон то дозвољава. Добитник је вишеструких признања Црвеног 

крста Србије из области Добровољног давалаштва крви.  

Протојереј – ставрофор хаџи Далибор Милошевић, парох каменички 

Отац Далибор Милошевић рођен је на дан Светог Луке 31. октобра 1985. године у Чачку. Детињство и 

основна школа везани су за Лучане. Након завршене основне школе у Лучанима уписује Богословију Св. Три Јерарха 

у Фочи по благослову свога епископа Стефана. У Београду након Богословије студирао је на Богословском 

институту. После женидбе са Милицом, епископ Хризостом га је рукоположио у чин свештеника 2007.године и 

поставио на подвижничку парохију блажевачку на Копаонику. Године 2011.благословом епископа Јована прима 

нову парохију у крушевачком намесништву. Залагању и труду његовом није било краја који су запажени те 2012. 

године епископ Давид уверивши се у његове добре намере и дела, на једном литургијском сабрању дарова му 

највећи чин у једном мирском свештенству. Владика Јустин желећи да му иоле олакша живот 2017.године га 

поставља на парохију каменичку где је и данас. На тој парохији је уз несебичну помоћ својих парохијана уредио 

порту, обновио цркву. Недавно је завршен и живопис у храму. У школском дворишту је био иницијатор израде бисте 

јунака са Кошара Славку Крунићу. Споменик је тада открио председник општине уз највеће војне почасти.  Године 

2022. био је на ходочашћу у Светој Земљи. Учесник је у многим хуманитарним акцијама. Црква у Каменици мирно 

дочекује јубилеј 100 година свога постојања. Отац Далибор је ожењен отац двоје деце, Павла и Ангелине. На питање 

како је могуће да један млад човек има овако богату биографију, одговара апостолски „Све могу у Христу који ми 

моћ даје“.  

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Број: 2-06-15/2024 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ  

Марија Огњановић с.р. 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


